

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
49824
1394

NÚMERO DE CUENTA
4035430537
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040354305374

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 12,743,108.99
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 172,535.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 17.40
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 1,070.33
▶ IVA Informativo	\$ 2.40
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 12,916,696.92
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Período del	01/11/2021 al 30/11/2021

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4035430537	0.10%	\$15.00	0.10% Antes de Impuestos	-3.62% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 15.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 12,843,947.72
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 1,070.33
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 12,940.19
IVA Cobrado	\$ 2.40
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	213134562	ABONO 0100		\$ 40.00	\$ 12,743,148.99
01	183120922	ABONO 0100		\$ 1,000.00	\$ 12,744,148.99
01	173112236	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,747,398.99
03	183116474	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 12,749,398.99
03	193125051	ABONO 0100		\$ 1,000.00	\$ 12,750,398.99
03	193125036	ABONO 0100		\$ 500.00	\$ 12,750,898.99
03	193125036	ABONO 0100		\$ 500.00	\$ 12,751,398.99
03	183118728	ABONO 0100		\$ 50.00	\$ 12,751,448.99
03	183122563	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,754,698.99
04	192129468	ABONO 0100		\$ 50.00	\$ 12,754,748.99
04	173108648	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 12,756,748.99
04	183122795	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,759,998.99
04	202100004	ABONO 0100		\$ 150.00	\$ 12,760,148.99
04	173114935	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,763,398.99
04	173110537	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,766,648.99
05	193125143	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 12,768,648.99
05	193130317	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 12,770,648.99
05	193130374	ABONO 0100		\$ 150.00	\$ 12,770,798.99
05	191123116	ABONO 0100		\$ 50.00	\$ 12,770,848.99
05	191123132	ABONO 0100		\$ 50.00	\$ 12,770,898.99
05	191123009	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,774,148.99
05	193126067	ABONO 0100		\$ 40.00	\$ 12,774,188.99
05	173114844	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,777,438.99
05	173115338	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,780,688.99
05	173111501	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 12,783,938.99

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



49824

1394

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
08	193125960	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,783,978.99
08	173112186	ABONO 0100	04495503	\$ 40.00	\$ 12,784,018.99
08	193130218	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,786,018.99
08	173109513	ABONO 0100	39725503	\$ 3,250.00	\$ 12,789,268.99
08	183118793	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 12,791,268.99
08	183117746	ABONO 0100	01265503	\$ 200.00	\$ 12,791,468.99
08	183117746	ABONO 0100	01265503	\$ 1,800.00	\$ 12,793,268.99
08	173109182	ABONO 0100	08645503	\$ 3,250.00	\$ 12,796,518.99
08	183121573	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 500.00	\$ 12,797,018.99
		6066			
08	173114653	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,800,268.99
08	173115064	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,803,518.99
08	193128709	ABONO 0100	01215503	\$ 50.00	\$ 12,803,568.99
09	183116458	ABONO 0100	03055503	\$ 40.00	\$ 12,803,608.99
09	193127388	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,803,648.99
09	211131420	ABONO 0100	39455503	\$ 500.00	\$ 12,804,148.99
09	211131420	ABONO 0100	39455503	\$ 500.00	\$ 12,804,648.99
10	143005742	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 12,804,798.99
10	193130424	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,806,798.99
10	193130424	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,806,838.99
10	211131495	ABONO 0100	01745503	\$ 500.00	\$ 12,807,338.99
10	143001469	ABONO 0100	03035503	\$ 3,250.00	\$ 12,810,588.99
11	163100068	ABONO 0100	08645503	\$ 150.00	\$ 12,810,738.99
11	163100068	ABONO 0100	08645503	\$ 300.00	\$ 12,811,038.99
11	173115635	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,811,078.99
11	173114398	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,811,118.99
11	173109976	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,811,158.99
11	193125275	ABONO 0100	39725503	\$ 40.00	\$ 12,811,198.99
11	193129137	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 12,811,248.99
11	173109471	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,814,498.99
11	173112111	ABONO 0100	08645503	\$ 3,250.00	\$ 12,817,748.99
11	173114802	ABONO 0100	08645503	\$ 1,450.00	\$ 12,819,198.99
11	01CGO SER RAP OCT 87 PAGOS	16249060	\$ 15.00		\$ 12,819,183.99
11	I.V.A.	11110000	\$ 2.40		\$ 12,819,181.59
12	163107444	ABONO 0100	06935503	\$ 3,250.00	\$ 12,822,431.59
12	173115650	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,825,681.59
12	173108317	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,828,931.59
12	173112707	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,832,181.59
12	163104763	ABONO 0100	02965503	\$ 3,250.00	\$ 12,835,431.59
12	183119494	ABONO 0100	30745503	\$ 60.00	\$ 12,835,491.59
12	173111113	ABONO 0100	01095503	\$ 3,200.00	\$ 12,838,691.59
12	193125143	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 12,838,741.59
16	193126331	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,840,741.59
16	173114539	ABONO 0100	01195503	\$ 2,000.00	\$ 12,842,741.59
16	173114539	ABONO 0100	01195503	\$ 3,250.00	\$ 12,845,991.59
16	193125853	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,847,991.59
17	173108770	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,851,241.59
17	201131273	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,853,241.59
17	173109943	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,856,491.59
17	192129419	ABONO 0100	01745503	\$ 725.00	\$ 12,857,216.59
17	183121581	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 12,859,216.59
17	173110875	ABONO 0100	08645503	\$ 3,250.00	\$ 12,862,466.59
17	173113796	ABONO 0100	08645503	\$ 3,250.00	\$ 12,865,716.59
17	193126133	ABONO 0100	05015503	\$ 100.00	\$ 12,865,816.59
18	173109091	ABONO 0100	01165503	\$ 3,250.00	\$ 12,869,066.59
18	193130697	ABONO 0100	39725503	\$ 150.00	\$ 12,869,216.59
18	181115783	ABONO 0100	03055503	\$ 150.00	\$ 12,869,366.59
19	213134414	ABONO 0100	01745503	\$ 1,200.00	\$ 12,870,566.59
19	173114687	ABONO 0200D37081	13615503	\$ 3,250.00	\$ 12,873,816.59
		6049			
22	173111717	ABONO 0100	38045503	\$ 3,250.00	\$ 12,877,066.59
22	173109661	ABONO 0100	08645503	\$ 2,500.00	\$ 12,879,566.59
22	163101231	ABONO 0100	39455503	\$ 3,250.00	\$ 12,882,816.59
23	173112327	ABONO 0100	01745503	\$ 2,500.00	\$ 12,885,316.59

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Referencia/Serial	Descripción	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
23	173112327	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,888,566.59
23	173109497	ABONO 0100	30965503	\$ 3,250.00	\$ 12,891,816.59
23	191123090	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,895,066.59
23	173113515	ABONO 0100	02915503	\$ 40.00	\$ 12,895,106.59
23	173113515	ABONO 0100	02915503	\$ 3,250.00	\$ 12,898,356.59
23	173109661	ABONO 0100	01265503	\$ 3,250.00	\$ 12,901,606.59
23	163104201	ABONO 0100	38095503	\$ 3,250.00	\$ 12,904,856.59
25	173110263	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 12,908,106.59
25	173111113	ABONO 0100	01265503	\$ 50.00	\$ 12,908,156.59
25	193124625	ABONO 0100	01745503	\$ 100.00	\$ 12,908,256.59
26	213131964	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,908,296.59
29	183117589	ABONO 0200D19131	13615503 7367	\$ 40.00	\$ 12,908,336.59
29	173109547	ABONO 0100	03315503	\$ 3,250.00	\$ 12,911,586.59
30	183116003	ABONO 0100	08645503	\$ 2,000.00	\$ 12,913,586.59
30	183118678	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 12,915,586.59
30	213132970	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 12,915,626.59
30	PAGO DE INTERES NOMINAL		11300005	\$ 1,070.33	\$ 12,916,696.92

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2021 al 30/11/2021

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/11/2021 al 30/11/2021

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Mensajes Importantes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Apreciable Cliente:

Te informamos que tu Contrato Único de Productos y Servicios Empresariales con número RECA 0310-437-033756/03-01690-0521 sufrirá modificaciones que entrarán en vigor a partir del 1ro de enero 2022. Dichas modificaciones consisten en 1) actualizaciones a la cláusula de geolocalización para que HSBC México sea quien recabe directamente el consentimiento de los usuarios administrativos y/o finales 2) el servicio de dotación de efectivo adiciona un formato de carta como forma para girar instrucciones en periodo de contingencia 3) se robustece la modalidad DAP a terceros 4) se realiza acotación de nuestro servicio OPIS (órdenes de pagos internacionales) con sus variantes respectivas: (i) OUR (inter account), (ii) SHA (non-inter account), (iii) SHA (inter account) así como su respectivo incremento en las comisiones que les resultan aplicables, las cuales puedes consultar en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México: <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/mx/generic/product-download-centre>. Estos cambios se reflejan directamente en el Anexo de Comisiones correspondiente; 5) se realiza una aclaración respecto a las transferencias book to book en el Anexo de Comisiones correspondiente 6) se modifica el Anexo E referente a solicitar la excepción de la protección de cheques y 7) se actualiza conforme a requerimiento de Banxico la solicitud operativa del servicio de domiciliación.

Te invitamos a consultar los cambios en la documentación contractual del nuevo Contrato a partir del 1ro de enero 2022 en la página de CONDUSEF disponible en www.condusef.gob.mx en la sección RECA (Registro de Contratos de Adhesión). Te recordamos que, en caso de no estar de acuerdo con las modificaciones a las condiciones contenidas en el Contrato, cuentas con 30 días naturales posteriores a la presente y dar por terminada la relación contractual sin responsabilidad alguna a tu cargo y bajo las condiciones pactadas originalmente. Para cualquier duda o aclaración contacta a tu ejecutivo de cuenta.

Apreciable Cliente,

Le recordamos que la Protección de Cheques brinda mayor seguridad en la emisión de sus cheques, disminuyendo la posibilidad de fraudes por alteración, falsificación robo y/o extravío.

Es por ello, y en aras de otorgarle mayor seguridad, que en razón del cambio de los términos y condiciones asociados a sus cuenta sucedidos el pasado 1 de octubre de 2021, a partir de febrero 2021 se activara de manera automática la Protección de Cheques en sus chequeras que están relacionadas a esta cuenta.

Tenga en cuenta que para que sus cheques se puedan cobrar, tendrá que liberarlos a través de HSBCnet o a través de los medios pactados para tal efecto en su contrato de cuenta, para mayor información podrá consultarse en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México: <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/proteccion-de-cheques>

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mayor información, con quién además podrá solicitar la cancelación o terminación del contrato aplicable dentro de los treinta días posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

La protección de cheques es una medida de seguridad adicional y tiene como finalidad darles mayor certeza y tranquilidad sobre los cheques que emite.

INFORMACIÓN GENERAL

49826

1394

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TD	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

Folio: 4035430537	Folio del SAT: 27EF0543-EF2E-4D3A-A113-4666970BFA80	Fecha y Hora de Expedición / Emisión: 2021-12-01T02:23:51	Fecha y Hora de Certificación: 2021-12-01T03:15:03
Método de Pago: PUJ - Pago en una sola exhibición	Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos	Número de Cuenta de Pago: 000004035430537	Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor: 00001000000505899543	Número de Serie de Certificado del SAT: 00001000000508164369	Lugar de Expedición: C. P. 06500	Unidad: Unidad de servicio



Sello Digital del Emisor:
ZfsqraB1ZE5I2VC2PVgZwAlKXeFrvn4wI SAL5lqT3sqQULF7TAaqj5HPLhF2xPcoF9rMRShE4zDLNzlerSrDuVayCcO5YFXg7q187nCNobxktXWp6nGlrvlNAe7+eT4ZghOsgRpxlLnSCeVcfzt+ICsjRN OiqH679pKv+zW0+oRo2lZyFpVJZauRX+xl5SVkt0/WDkbAdBIN8te9a3D1+k60LpVHPMpdajPDfHwoJShDYuCF3x1YvstKUSeOdpafT2mCdXEEeLagX+HOMqKtcvYshz1EwVvOapOxxRFzmn4KrcGkRju82R2BjsbZZiA9efUum410YngfveBw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[j]1.1[27EF0543-EF2E-4D3A-A113-4666970BFA80]2021-12-01T03:15:03|ZfsqraB1ZE5I2VC2PVgZwAlKXeFrvn4wI SAL5lqT3sqQULF7TAaqj5HPLhF2xPcoF9rMRShE4zDLNzlerSrDuVayCcO5YFXg7q187nCNobxktXWp6nGlrvlNAe7+eT4ZghOsgRpxlLnSCeVcfzt+ICsjRN OiqH679pKv+zW0+oRo2lZyFpVJZauRX+xl5SVkt0/WDkbAdBIN8te9a3D1+k60LpVHPMpdajPDfHwoJShDYuCF3x1YvstKUSeOdpafT2mCdXEEeLagX+HOMqKtcvYshz1EwVvOapOxxRFzmn4KrcGkRju82R2BjsbZZiA9efUum410YngfveBw==[00001000000508164369]]

Sello Digital del SAT:

CrmFNvJttix7BZFyb9w7i9bxtffqXXswlUj/pO50Bbz2UDC1uzBc0rOtBtWTnZJ/Hikplqdl/z+Aoj9w+2N2zeS9sagpvpY5peMMPYtjY51o2k1woyAUOrJXymLHkozWEDuq8colmRhFdrlydJ8Z9A+Ts3b0xKlgGf7/2k+bdGR/q1RBLNN64NH509U427n0YyuNNYVONjpagx10V7yV0fOfmfQxU8P+gA7tp8NbpMif7IFLgKj29ApcrNG9ETuySGixz+1xaxW+nMuBio0auZ/3Mg0bTRJ9ubXvD2PkCxQzZAQU8uSegSD1u7wpsEXISKZGBVNyLn4NUB2A==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

